

事業活動収支計算書

(経常的及び臨時的収支に区分して、それぞれの収支状況を把握できるようにするものです。)

(単位:千円)

| 科目 | | H27予算額(A) | H27決算額(B) | 差異 (A) - (B) | |
|---------------|------------|----------------|-----------|-----------------|---------|
| 教育活動収支 | 収入 | 学生生徒等納付金 | 3,168,233 | 3,193,414 | 25,181 |
| | | 手数料 | 57,720 | 56,913 | 807 |
| | | 寄付金 | 25,200 | 30,215 | 5,015 |
| | | 経常費等補助金 | 1,043,500 | 1,101,727 | 58,227 |
| | | 国庫補助金 | 438,000 | 482,423 | 44,423 |
| | | 地方公共団体補助金 | 605,380 | 619,184 | 13,804 |
| | | その他補助金 | 120 | 120 | 0 |
| | | 付随事業収入 | 17,900 | 15,665 | 2,235 |
| | | 雑収入 | 146,620 | 158,385 | 11,765 |
| | | 教育活動収入計 | 4,459,173 | 4,556,319 | 97,146 |
| | 支出 | 人件費 | 2,872,494 | 2,840,867 | 31,627 |
| | | (うち退職給与引当金繰入額) | 94,000 | 68,774 | 25,226 |
| | | 教育研究経費 | 1,657,454 | 1,601,669 | 55,785 |
| (うち減価償却額) | | 595,600 | 587,559 | 8,041 | |
| 管理経費 | | 411,713 | 399,003 | 12,710 | |
| (うち減価償却額) | | 31,330 | 28,988 | 2,342 | |
| 徴収不能額等 | 0 | 0 | 0 | | |
| 教育活動支出計 | 4,941,661 | 4,841,539 | 100,122 | | |
| 教育活動収支差額 | 482,488 | 285,220 | 197,268 | | |
| 教育活動外収支 | 収入 | 受取利息・配当金 | 1,520 | 559 | 961 |
| | | その他の教育活動外収入 | 0 | 0 | 0 |
| | 教育活動外収入計 | 1,520 | 559 | 961 | |
| | 支出 | 借入金等利息 | 8,000 | 7,780 | 220 |
| | | その他の教育活動外支出 | 0 | 0 | 0 |
| 教育活動外支出計 | 8,000 | 7,780 | 220 | | |
| 教育活動外収支差額 | 6,480 | 7,221 | 741 | | |
| 経常収支差額 | 488,968 | 292,441 | 196,527 | | |
| 特別収支 | 収入 | 資産売却差額 | 0 | 0 | 0 |
| | | その他の特別収入 | 121,000 | 252,143 | 131,143 |
| | | 現物寄付 | 0 | 1,492 | 1,492 |
| | | 施設設備等補助金 | 121,000 | 250,651 | 129,651 |
| | 特別収入計 | 121,000 | 252,143 | 131,143 | |
| | 支出 | 資産処分差額 | 100 | 16 | 84 |
| | | その他の特別支出 | 0 | 0 | 0 |
| 特別支出計 | 100 | 16 | 84 | | |
| 特別収支差額 | 120,900 | 252,127 | 131,227 | | |
| [予備費] | 15,900 | | 15,900 | | |
| 基本金組入前当年度収支差額 | 383,968 | 40,314 | 343,654 | | |
| 基本金組入額合計 | 853,680 | 773,246 | 80,434 | | |
| 当年度収支差額 | 1,237,648 | 813,560 | 424,088 | | |
| 前年度繰越収支差額 | 11,031,269 | 11,031,269 | 0 | | |
| 基本金取崩額 | 0 | 0 | 0 | | |
| 翌年度繰越収支差額 | 12,268,917 | 11,844,829 | 424,088 | | |

ほぼ予算通りの収入となり、昨年度比6,500万円増の、31億9,300万円となりました。

昨年度比9,000万円増の11億200万円となりました。

今年度は昨年度比500万円増の28億4,100万円となりました。これは経常収入の62.3%になります。

昨年度比6,600万円減の16億200万円です。経常収入の35.1%になります。

経常収支差額は2億9,200万円の支出超となりました。

耐震補強工事に係る補助金です。

今年度の基本金組入前当年度収支差額(旧 帰属収支差額)は、4,000万円の支出超過となりました。

(参考)

| | | | |
|---------|-----------|-----------|---------|
| 事業活動収入計 | 4,581,693 | 4,809,021 | 227,328 |
| 事業活動支出計 | 4,965,661 | 4,849,335 | 116,326 |

(注)

- ・経常収入 = 教育活動収入 + 教育活動外収入
- ・経常支出 = 教育活動支出 + 教育活動外支出
- ・事業活動収入(旧 帰属収入) = 経常収入 + 特別収入
- ・事業活動支出(旧 消費支出) = 経常支出 + 特別支出
- ・基本金組入前当年度収支差額(旧 帰属収支差額) = 事業活動収入 - 事業活動支出

事業活動支出は48億4,900万円となりました。結果、事業活動収入との差額は4,000万円の支出超過(赤字)となりましたが、支出抑制の努力もあり、予算と比較して3億4,400万円の支出超過減額となりました。